trato de Prestação de serviços Médicos de plantão na UPA 12 horas de segunda a sexta e 
plantões na UPA 24 horas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO

Fica acrescido o percentual estimado em 25% no valor do contrato previsto na Cláusula 
Segunda, acrescentando o valor global estimado de R$ 18.627,50 (dezoito mil seiscentos e 
vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Parágrafo único – Com o acréscimo estimado em 25% descrito no caput da presente Cláu-
sula, o valor do contrato descrito na Cláusula Segunda, passa de R$ 74.510,00 (setenta e 
quatro mil quinhentos e dez reais) para R$ 93.137,50 (noventa e três mil cento e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO

Pela necessidade do Fundo Municipal de Saúde em manter o serviço contínuo e essencial 
para o desenvolvimento de atividades no serviço público, o presente termo aditivo fundamenta-
-se nas informações, comunicações internas, documentos, parecer jurídico e despachos con-

[...]

de fornecimento de combustíveis em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde 
deste Município.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO NO QUANTITATIVO

Fica acrescido o percentual estimado em 10,5% no valor do contrato previsto na Cláusula 
Terceira, acrescentando o valor global estimado de R$ 51.187,50 (cinquenta e um mil cento e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Parágrafo único – Com o acréscimo estimado em 10,5% descrito no caput da presente Cláu-
sula, o valor do contrato descrito na Cláusula Terceira, passa de R$ 487.500,00 (quatrocentos e 
oitenta e sete mil e quinhentos reais) para R$ 538.687,50 (quinhentos e trinta e oito reais seiscen-
tos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO

Pela necessidade do Fundo Municipal de Saúde em manter o serviço contínuo e essencial 
para o desenvolvimento de atividades no serviço público, o presente termo aditivo fundamenta-se

[...]

no dia 12.11.2018 às 09h30min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Poções, localizada na Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba. Tendo como vencedoras as 
empresas: CARLOS ALEXANDRE SILVA-ME inscrita no CNPJ nº 29.087.649/0002-54, com um 
valor total de R$ 1.134.815,78 (um milhão cento e trinta e quatro mil oitocentos e quinze reais 
e setenta e oito centavos) e a empresa ERIVALDO GOMES DE SOUZA DE POÇÕES inscrita 
no CNPJ nº 18.082.402/0001-48, com um valor total de R$ 2.135.308,02 (dois milhões cento e 
trinta e cinco mil trezentos e oito reais e dois centavos). Ficando o valor global desta licitação o 
de R$ 3.270.123,80 (três milhões duzentos e setenta mil cento e vinte e três reais e oitenta cen-
tavos). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Poções, 11/12/2018. 
João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro Municipal.

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018

O Município de Poções/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e

[...]

05.12.2018 às 09h30min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Poções, 
localizada na Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba. Tendo como vencedora a empresa: NIL-
TON SILVA DE OLIVEIRA 60397888520 inscrito no CNPJ nº 32.110.448/0001-54 nos lote 01 e 
02 com um valor total de R$ 124.350,00 (cento e vinte e quatro mil trezentos e cinquenta reais). 
O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Poções, 11/12/2018. João 
Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro Municipal.

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018

O Município de Poções/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e